
 
 

АНАЛИЗА НА ЦЕНИТЕ НА ДЕЛ ОД ПРЕХРАНБЕНИТЕ ПРОИЗВОДИ ЗА 
МЕСЕЦ ЈАНУАРИ , ФЕВРУАРИ И МАРТ 2010 ГОД. 

 
Забелешка 

 
 

Анализата на добиените резултати од следењето на цените за 
месеците: јануари, февруари и март се дадени подолу во табелата. 
Цените се следени двапати во месецот во четири супермаркети : 
Веро, Тедико-Супер, СП Планет и Рамстор. По направената 
споредбена анализа за последниве три месеци може да го 
забележиме  следното: 
 

 Пакуваниот грав од 900 г. може да се најде по најниска цена од 
129,00 ден до највисока цена од 163,00 ден. Во месец  март  
највисоката забележана цена изнесувала142,00 денари. 

 Најниската забележана цена кај макароните од 500 г бележи 
пад од 45,00 ден. во јануар, 43,00 ден во февруар и 42,00 ден. 
во месец март. 

 За брашното Тип - 400 најниска забележана цена во месец 
јануар е 37,00 ден., во февруар 32,00 ден. и 33,00 ден.во месец 
март. 

 Кај оризот од 900 г. во месец март бележиме намалување во 
однос на претходните два месеци како во однос на најниската 
забележана цена така и во однос на највисоката забележана 
цена. 

 Во месец март највисоката забележана цена на цело смрзнато 
пиле е зголемена од 172,00 ден во јануари и февруар на 
180,00 ден во месец март. 

 Кај пилешките виршли од 250 г. бележиме покачување во 
месец март за 6,00 ден во однос на претходниот месец кај 
највисоката забележана цена.  

 Трајното млеко бележи пораст на цената во месец март за 2,00 
ден кај највисоката и најниската забележана цена во однос на 
претходните два месеци. 

 Забележан е пораст на најниската забележана цена кај 
кравјото сирење од 159,00 ден. во јануари , 169,00 ден, во 
февруари до 176,00 ден во месец март. 

 Кај мешаниот кашкавал бележиме пораст кај највисоката 
забележана цена за 10,00 ден. повисока во месец март во 
однос на другите месеци. 

 Зејтинот бележи покачување во месец март од 71,00 ден во 
јануари и февруари во однос на највисоката забележана цена 
на 82,00 во месец март. 



 Вегетата од 250 г во јануари и февруари имала највисока 
забележана цена од 71,00 ден за да во месец март се зголеми 
на 80,00 ден. 

 Оцетот од 1л. бележи пораст од 37,00ден во јануар и февруар 
на највисоката забележана цена до 52,00 ден во месец март. 

 Оцетот од 0,7 л се продава по цена од 44,00-52,00 ден. 
 

ПРЕГЛЕД НА ДВИЖЕЊЕ НА ЦЕНИТЕ 
 
 

ПРОИЗВОД Месец ЈАНУАРИ 
Цена во денари 

Од/до 
 

ФЕВРУАРИ 
 Цена во денари 

Од/до 
 

МАРТ 
Цена во денари 

Од/до 
 

Бел леб 430/500г 17,00 – 18,00 17,00 – 18,00 17,00 – 18,00 
Полубел леб 
470/480 г 

16,00-17,00  16,00-17,00 16,00-17,00 

Макарони 500 гр 45,00-52,00 43,00-52,00 42,00-52,00 
Макарони 400 гр 
 

25,00-29,00 25,00-29,00 27,00 - 29,00 

Ориз-9оо г 
 

69,00-80,00 72,00-80,00 62,00-79,00 

Ориз -500 г 
 

41,00-46,00 49,00 42,00-49,00 

Грав-900 г 
 

129,00-163,00 129,00-163,00 129,00-142,00 

Грав -500 г 39,00-84,00 51,00-84,00 51,00 
БрашноТ-4001кг 37,00-41,00 32,00-41,00 33,00-41,00 
Копани /1кг смрзнати 157,00-209,00 127,00-209,00 172,00-209,00 
Замрзнато цело пиле /1 кг 122,00-172,00 137,00-172,00 122,00-180,00 
Пилешки гради-рефус1кг 195,00-369,00 171,00-343,00 171,00-394,00 
Риба ослиќ 1кг 153,00-237,00 194,00 172,00 
Паштети -пилешка (50г) 19,00 19,00 

 
 
 

19,00 

 
Паштети 
 
-пилешка(75г) 

 
- 

 
- 

 
- 

Паштети 
-пилешка(95-100г) 

34,00-43,00 37,00-43,00 34,00-43,00 

Паштети 
-јунешка(50г) 
 

- - 
 
 

- 

Паштети 
-јунешка(75г) 
 

26,00-29,00 23,00-29,00 26,00-28,00 

Виршли пилешки200-270г 
 

50,00-53,00 
 

44,00-53,00 44,00-59,00 

Виршли пилешки300 г - - - 
Виршли пилешки 1кг 137,00-189,00 137,00-196,00 137,00-189,00 

 



 
Виршли свински 
250г-300г 
 

49,00-53,00 
 

49,00-53,00 49,00-55,00 

Виршли свински1кг 
 

137,00-196,00 137,00-196,00 
 

137,00-196,00 

Свежо млеко 27,00-35,00 27,00-35,00 27,00-35,00 
 
 

Трајно млеко 46,00-51,00 46,00-52,00 48,00-54,00 
 
 

Јогурт 39,00-52,00 39,00-52,00 37,00-52,00 
 
 

Кисело овчо млеко 35,00-49,00 35,00-46,00 39,00-46,00 
 
 

Кисело кравјо млеко 22,00-30,00 22,00-30,00 24,00-29,00 
 
 

Кравјо сирење 159,00-229,00 169,00-229,00 176,00-229,00 
 
 

Овчо сирење 232,00-349,00 232,00-349,00 185,00-349,00 
 
 

Мешано сирење 189,00-232,00 189,00-232,00 197,00-232,00 
 
 

Кравји кашкавал 269,00-328,00 269,00-328,00 269,00-330,00 
 
 

Овчи кашкавал 447,00-565,00 447,00-582,00 447,00-582,00 
 
 

Мешан кашкавал 314,00-389,00 289,00-389,00 318,00-399,00 
 
 

Павлака (1кг) 109,00-127,00 111,00-127,00 111,00-127,00 
 
 

Зејтин 55,00-71,00 56,00-71,00 53,00-82,00 
 
 

Путер (250г)62,00-97,00 54,00-85,00 69,00-97,00 
 
 

Маргарин(250г) 28,00-30,00 28,00-30,00 28,00-30,00 
 
 

Маргарин(500г) 
 

55,00-93,00 55,00-93,00 55,00-93,00 
 

Шеќер (1кг) 38,00-43,00 
 

38,00-43,00 
 

38,00-43,00 



Шеќер (900г) 38,00-42,00 38,00-42,00 
 

39,00-42,00 

Мармалад850г 92,00-99,00 89,00-98,00 89,00-98,00 
 

Мармалад 890г - - 110,00-124,00 
Мармалад 710г 110,00-124,00 110,00-124,00 110,00-124,00 
Сол 1кг- 22,00-28,00 

 
23,00-28,00 
 

23,00-29,00 

Сол 500г- - - - 
Вегета 250г- 
 

38,00-71,00 
 

42,00-71,00 
 

42,00-80,00 

Вегета 500г - 
 

- 92,00 92,00 

Оцет1л 30,00-37,00 
 

30,00-37,00 
 

30,00-52,00 

Оцет 0,7л- 44,00-53,00 44,00-52,00 44,00-52,00 
 


